Уг. дело № 1-303/2017 года 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 августа 2017 года г. Чебоксары 

Ленинский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики в составе 

председательствующего судьи Васильева А.М.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Ленинского района г. Чебоксары Чувашской Республики Александровой Н.В., 

защитника Шульпинова А.Н., представившего удостоверение ----- и ордер ----- от дата,

представителя потерпевшего ФИО1

подсудимого ФИО9,

при секретаре судебного заседания Ярышеве И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО9, дата года рождения, уроженца адрес, гражданина Российской Федерации, имеющего ------ образование, ------ зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, несудимого,

по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО9 совершил преступление против собственности при следующих обстоятельствах.

Так он, ФИО9, выполняя функции единоличного исполнительного органа в коммерческой организации – генерального директора ООО ------ расположенного по адресу: адрес зарегистрированного в ИФНС по г. Чебоксары, назначенный на указанную должность решением общего собрания учредителей ------ ------ (протокол ----- от дата), приступив к исполнению обязанностей руководителя Общества дата (приказ Общества ----- от дата) (протоколом общего собрания учредителей Общества ----- от дата полномочия продлены по дата), действуя на основании Устава ООО ------ утвержденного общим собранием учредителей Общества (протокол ----- от дата) и трудового договора ----- от дата, будучи наделенный полномочиями действовать без доверенности от имени Общества, в том числе, представлять его интересы и совершать сделки; выдавать доверенности на право представительства от имени Общества, доверенности с правом передоверия; издавать приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применять к ним меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания; подписывать от имени Общества гражданско-правовые договоры; самостоятельно, в пределах своей компетенции, решать все вопросы производственно-хозяйственной деятельности Общества; распоряжаться любым имуществом Общества, кроме случаев, когда решение подобных вопросов относится к компетенции общего собрания учредителей Общества; открывать расчетные и иные счета в российских и иностранных банках, подписывать платежные документы; в пределах своей компетенции утверждать внутренние документы Общества; утверждать организационную структуру, штатное расписание, должностные инструкции работников Общества; издавать обязательные к исполнению всеми работниками Общества приказы и распоряжения, давать указания по всем вопросам текущей деятельности Общества, осуществлять контроль за их исполнением, постоянно выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в указанной организации, достоверно зная, что, находясь на указанной должности, он, согласно п. 1.1 ст. 1, п. 2.2 ст. 2 трудового договора обязан осуществлять руководство текущей деятельностью Общества; обеспечивать подготовку и представлять общему собранию учредителей Общества годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе, отчет о прибылях и убытках, а также предложения по распределению прибыли; информировать общее собрание учредителей о текущей производственно-хозяйственной деятельности Общества; обеспечивать защиту собственности Общества, контролировать целесообразность расходов Общества; осуществлять контроль рационального использования материальных, трудовых и финансовых ресурсов Общества; организовывать производственно-хозяйственную деятельность структурных подразделений Общества; обеспечивать выполнение обязательств Общества перед сторонними организациями – контрагентами по предпринимательским договорам, и, осознавая, что согласно п. 7.1 ст. 7 указанного выше трудового договора несет ответственность перед Обществом за убытки, причиненные Обществу его виновными действиями (бездействием), если иные основания и размер ответственности не установлены федеральными законами, используя свои полномочия вопреки законным интересам ------ основной целью которого является осуществление коммерческой деятельности для извлечения прибыли в соответствии с законодательством Российской Федерации, не осуществляя добросовестно и разумно возложенные на него обязанности, в целях извлечения выгод и преимуществ для себя в виде необоснованного получения денежных средств из местного бюджета ------ в результате изготовления и монтажа зрительских трибун и иного оборудования по заниженной стоимости, включенного в акт о приемке выполненных работ ----- от дата при строительстве в дата стадиона в адрес, в нарушение условий муниципального контракта ----- от дата и проектно-сметной документации, приукрашивания действительного положения дел в части качественного выполнения работ по изготовлению и монтажу указанного оборудования, используя свое служебное положение, умышленно, действуя из корыстных побуждений, в период с дата совершил противоправные действия, направленные на хищение чужого имущества – денежных средств ------ в особо крупном размере путем мошенничества, которые выразились в нижеследующем. 

дата между ------, находящейся по адресу: адрес, в лице главы администрации ФИО2 и ------ в лице генерального директора ФИО3 заключен муниципальный контракт ----- на выполнение работ по строительству стадиона в адрес на сумму ------ рублей, в соответствии с которым ------ обязалось в срок не позднее дата выполнить работы по строительству стадиона в адрес в соответствии с техническим заданием к данному контракту, а также взяло на себя обязательства по монтажу и установке трибун с сидениями ------, навеса ------ скамейки запасных с сиденьями ------ скамейки судейской со столиком с сидениями ------ и панели стеновой ------

ФИО3 в период времени дата, умышленно, с целью хищения денежных средств из местного бюджета адрес Чувашской Республики в особо крупном размере и извлечения выгод и преимуществ для себя, желая приукрасить действительное положение деятельности руководимого им Общества по качественному выполнению работ при строительстве стадиона в адрес, создать видимость своих высоких профессиональных качеств руководителя строительной компании и мнение об ------ как надежной и добросовестной подрядной организации, будучи достоверно осведомленным о том, что техническим заданием к муниципальному контракту и проектно-сметной документацией на объект, получившей положительное заключение государственной экспертизы, не предусмотрена возможность изготовления зрительских трибун силами ------ что в соответствии с ч.ч. 3, 6 ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации обязан осуществлять строительство объекта капитального строительства в соответствии с заданием застройщика или технического заказчика (в случае осуществления строительства на основании договора), проектной документацией, требованиями градостроительного плана земельного участка, требованиями технических регламентов и при этом обеспечивать соблюдение требований проектной документации, технических регламентов, техники безопасности в процессе указанных работ, ведение исполнительной документации, контроль за качеством применяемых строительных материалов и несет ответственность за качество выполненных работ и их соответствие требованиям проектной документации, в нарушение п. 1 ст. 721, п. 1 ст. 743 Гражданского кодекса Российской Федерации, согласно которым качество выполненной подрядчиком работы должно соответствовать условиям договора подряда, а он обязан осуществлять строительство и связанные с ним работы в соответствии с технической документацией, определяющей объем, содержание работ и другие предъявляемые к ним требования и со сметой, определяющей цену работ, ч. 7 ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, устанавливающей, что отклонение параметров объекта капитального строительства от проектной документации, необходимость которого выявилась в процессе строительства такого объекта, допускается только на основании вновь утвержденной застройщиком или техническим заказчиком проектной документации после внесения в нее соответствующих изменений в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, незаконно, с целью хищения бюджетных средств в особо крупном размере путем изготовления товара, не отвечающего предъявленным проектно-сметной документацией и техническим заданием требованиям качества и стоимости, будучи осведомленный о том, что проектно-сметной документацией на строительство стадиона в адрес предусмотрены затраты на строительство трибун в размере ------ рублей, организовал выполнение подчиненными ему работниками Общества работ по незаконному изготовлению зрительских трибун и другого оборудования в процессе строительства стадиона в адрес.

Затем он же, то есть ФИО3 действуя в продолжение преступного умысла, направленного на хищение денежных средств из местного бюджета адрес Чувашской Республики в особо крупном размере, заведомо зная о том, что у ------ отсутствует государственная лицензия Российской Федерации, которая в соответствии с п.п. 3.1., 3.2 Свода правил по проектированию и строительству СП 53-101-98 «Изготовление и контроль качества стальных строительных конструкций», одобренного постановлением Госстроя РФ от 17 мая 1999 года № 37, дает право на изготовление стальных строительных конструкций соответствующих групп согласно классификации, принятой СНиП 11-23-81, находясь на строительной площадке стадиона в адрес, в один из дней дата, дал заведомо незаконное указание начальнику участка Общества ФИО4 не осведомленному о его преступных намерениях, в нарушение технического задания к муниципальному контракту и проектно-сметной документации на выполнение работ по строительству стадиона в адрес, под видом трибун с сидениями ------ навеса ------ скамейки запасных с сиденьями ------ скамейки судейской со столиком с сидениями ------ изготовить силами ------ трибуну, навес, скамейки запасных, скамейку судейскую со столиком с использованием соответствующего металла, аналогов сидений ------ ------ проведения сварочных, покрасочных и других работ, стоимостью ниже установленной условиями муниципального контракта, заверив последнего о согласованности указанных действий с представителем муниципального заказчика – первым заместителем главы администрации ------ – начальником отдела строительства ФИО5

В тот же период времени ФИО3 в неустановленном следствием месте, дал заведомо незаконное указание заместителю генерального директора Общества ФИО6 не осведомленному о его преступных намерениях, в нарушение технического задания к муниципальному контракту и проектно-сметной документации для последующего изготовления силами ------ трибуны, навеса, скамейки запасных, скамейки судейской со столиком, приобрести металл, другие строительные материалы, а также аналог сидений ------ не отвечающих предъявляемым законом требованиям качества.

Далее ФИО6 не осведомленный о преступных намерениях ФИО2, и, исполняя его незаконные указания, в период с июля по сентябрь 2014 года для изготовления трибун на стадионе в адрес, закупил металлическую продукцию, поликарбонат, стеновые панели (ПСП) в ООО «Торговая компания «СоюзСтрой», кресла стадионные в ООО НПО «ВИТ» и другие строительные и иные материалы, не отвечающие требованиям качества и стоимости, установленным проектно-сметной документацией и техническим заданием к муниципальному контракту, на сумму 1 243 979,80 рублей.

Затем, Свидетель №7 и подчиненные ему работники ------ не осведомленные о преступных намерениях ФИО3 и, исполняя его незаконные указания, в период с дата, находясь на территории ------ по вышеуказанному адресу, а затем на строительной площадке стадиона в адрес, используя закупленную ФИО6 металлическую продукцию, поликарбонат, стеновые панели (ПСП) в ------ кресла стадионные в ------ и другие строительные и иные материалы, без оформления журнала сварочных работ, журнала антикоррозийной защиты сварных соединений, журнала работ по монтажу строительных конструкций, акта испытания конструкций здания и сооружения, предусмотренных положениями Свода правил СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции» (актуализированная редакция СНиП 3.03.01-87), утвержденного приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 25 декабря 2012 года № 109/ГС, а также акта освидетельствования ответственных конструкций, предусмотренного Руководящими документами РД-11-02-2006 «Требования к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требования, предъявляемые к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения», утвержденными приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26 декабря 2006 года № 1128, самостоятельно изготовили вышеуказанные трибуны, не отвечающие требованиям стоимости, качества и техническим характеристикам, предусмотренным муниципальным контрактом, техническим заданием к нему и требованиями проектно-сметной документации. 

Не желая отказываться от своих преступных намерений, направленных на хищение денежных средств из местного бюджета адрес Чувашской Республики в особо крупном размере, ФИО9, находясь в офисе ------ расположенном по указанному выше адресу, в дата до дата, дал заведомо незаконное указание главному инженеру Общества ФИО7 изготовить акт о приемке выполненных работ и отразить в нем недостоверные сведения о том, что ------ приобрело и осуществило монтаж трибуны металлической сборно-разборной 4-х рядной на 538 посадочных мест с сиденьями ------ с комплектом крепежа к основанию, навеса стоечного типа с покрытием из СПК с комплектом крепежа к основанию, скамейки запасных на 8 посадочных мест с сиденьями ------ скамейки судейской на 2 посадочных места с сиденьями ------ панели стеновой ПСБ - 50, всего на сумму ------ рубля при фактических затратах на приобретенные ------ материалы на сумму ------ рублей.

Исполняя указания своего непосредственного руководителя ФИО7 будучи не осведомленный о его преступных намерениях, находясь в офисе ------ расположенном по вышеуказанному адресу, дата подготовил акт о приемке выполненных работ ----- от дата, согласно которому ------ приобрело и осуществило монтаж трибуны металлической сборно-разборной 4-х рядной на 538 посадочных мест с сиденьями ------ с комплектом крепежа к основанию, навеса стоечного типа с покрытием из СПК с комплектом крепежа к основанию, скамейки запасных на 8 посадочных мест с сиденьями ------ скамейки судейской на 2 посадочных места с сиденьями ------ панели стеновой ПСБ - 50, всего на сумму ------ рубля.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО9, используя указанный документ, содержащий заведомо ложные сведения о качественном исполнении ------ условий муниципального контракта ----- от дата, находясь на строительной площадке стадиона в адрес, в дата действуя путем обмана и злоупотребления доверием, обратился к главному инженеру ------ ФИО8 осуществляющему функции строительного контроля на объекте строительства, и, заверив последнего о согласованности действий по установке несоответствующих техническому заданию и проектно-сметной документации трибун с представителем муниципального заказчика – первым заместителем главы администрации адрес Чувашской Республики – начальником отдела строительства ФИО5 с целью подтверждения перед муниципальным заказчиком факта выполнения данного вида работ в соответствии с проектно-сметной документацией и дальнейшего использования данного документа для обмана представителей администрации адрес Чувашской Республики о выполнении работ в соответствии со стоимостью и качеством, предусмотренным муниципальным контрактом, техническим заданием к нему и проектно-сметной документацией, убедил подписать акт о приемке выполненных работ ----- от дата.

Он же, ФИО9, для достижения своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств из местного бюджета адрес Чувашской Республики в особо крупном размере, действуя из корыстных побуждений, в дата представил вышеуказанный акт для подписания ФИО5 который находясь в служебных помещениях администрации адрес Чувашской Республики, расположенных по вышеуказанному адресу, будучи введенный в заблуждение ФИО9, неосведомленный о том, что ------ работы по акту о приемке выполненных работ ----- от дата выполнило с нарушением условий муниципального контракта ----- от дата, технического задания к нему, проектно-сметной документации, и указанные работы не подлежат приемке и оплате, подписал акт о приемке выполненных работ ----- от дата на сумму ------ рубля и справку о стоимости выполненных работ и затрат ----- от дата (унифицированная форма № КС-3), в которые включена стоимость выполнения работ по изготовлению и монтажу вышеуказанного оборудования на сумму ------ рубля.

Продолжая реализовывать свои преступные намерения по завладению чужими денежными средствами, ФИО9, будучи осведомленным о том, что в местном бюджете администрации адрес Чувашской Республики отсутствуют средства на оплату в полном объеме выполненных работ по муниципальному контракту ----- от дата, не позднее дата обратился с исковым заявлением в Арбитражный суд Чувашской Республики о взыскании с администрации адрес Чувашской Республики денежных средств за выполненные работы по указанному муниципальному контракту в размере ------ рублей и процентов за пользование чужими денежными средствами в размере ------ рублей.

дата по результатам принятия во внимание, в том числе, подложного акта о приемке выполненных работ ----- от дата Арбитражный суд Чувашской Республики по делу ----- удовлетворил исковые требования ------ о взыскании с администрации адрес Чувашской Республики суммы долга в размере ------ рублей и неустойки в размере ------ рублей.

В дальнейшем работники бухгалтерии администрации адрес Чувашской Республики, не осведомленные о преступном замысле ФИО9, на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики от дата, а также подготовленных ФИО9 документов, а именно акта о приемке выполненных работ ----- от дата (унифицированная форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат ----- от дата (унифицированная форма № КС-3), счета-фактуры ------ ----- от дата, подготовили заявки на кассовый расход с платежными поручениями ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, ----- от дата на сумму ------ рублей, в период дата перечислили на расчетный счет ------ -----, открытый в ------, денежные средства в общей сумме ------ рублей, в том числе, и сумму в размере ------ рублей по акту о приемке выполненных работ ----- от дата. 

Полученные указанным способом бюджетные денежные средства в размере ------ рублей ФИО9 обратил в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив местному бюджету адрес Чувашской Республики материальный ущерб на указанную сумму, а также вышеописанные действия ФИО9 повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов граждан Российской Федерации, выразившееся в невозможности использовать стадион, отвечающий предъявляемым законом требованиям качества оборудования, интересов администрации адрес Чувашской Республики, выразившееся в невозможности передать завершенный строительством объект на баланс Автономной организации дополнительного образования «------ адрес Чувашской Республики для его дальнейшей эксплуатации, ввиду наличия недостатков, выявленных в ходе строительства ------ стадиона в адрес

ФИО9 при подписании акта о приемке выполненных работ ----- от дата (унифицированная форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат ----- от дата (унифицированная форма № КС-3), счета-фактуры ------ ----- от дата, даче незаконных указаний подчиненным ему сотрудникам Общества, действовал умышленно, используя вопреки законным интересам ------ свои полномочия по руководству деятельностью Общества, предоставленные ему пунктом 16.2 Устава ------ пунктом 2.3 статьи 2 трудового договора, в нарушение своих обязанностей по руководству производственно-хозяйственной деятельностью Общества, обеспечению защиты собственности Общества, контролю целесообразности расходов, рациональному использованию материальных, трудовых и финансовых ресурсов Общества, закрепленных в пункте 2.2 статьи 2 его трудового договора, из корыстной и личной заинтересованности, поскольку желал получить денежные средства местного бюджета адрес Чувашской Республики в результате изготовления и монтажа зрительских трибун и иного оборудования, включенного в акт о приемке выполненных работ ----- от дата при строительстве в дата стадиона в адрес, в нарушение условий муниципального контракта ----- от дата и проектно-сметной документации, создать видимость своих высоких профессиональных качеств руководителя строительной компании и мнения об ------ как надежной и добросовестной подрядной организации, приукрасить действительное положение деятельности руководимого им Общества по качественному выполнению работ при строительстве стадиона в адрес

При этом данные действия ФИО9 не были вызваны служебной необходимостью и объективно противоречили целям и задачам, для достижения которых он был наделен соответствующими полномочиями.

По данному делу по волеизъявлению подсудимого ФИО9 рассмотрение дела назначено в особом порядке судебного разбирательства. 

В ходе рассмотрения дела в особом порядке судебного заседания подсудимый ФИО9 поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке; заявил суду, что ему обвинение понятно и он согласен с предъявленным обвинением; осознает характер и последствия заявленного ходатайства; сообщил суду, что ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

Защитник Шульпинов А.Н. ходатайство подсудимого поддержал. 

Представитель потерпевшего ФИО1 согласно заявлению выразила согласие на рассмотрение дела в особом порядке.

Государственный обвинитель также заявила о своем согласии с предъявленным ФИО9 обвинением и не возражала против проведения судебного разбирательства в особом порядке. 

Действия подсудимого ФИО9 квалифицированы по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. С данной квалификацией действий подсудимого ФИО9 согласен сам подсудимый, его защитник, представитель потерпевшего, а также государственный обвинитель. Суд также действия подсудимого ФИО9 квалифицирует по ч. 4 ст. 159 УК РФ, что подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и находит возможным постановление приговора по данному делу без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

По делу собраны достаточные характеризующие данные на подсудимого ФИО9 ------

Таким образом, суду не представлены какие-либо сведения, указывающие на наличие у подсудимого психических отклонений, у суда также с учетом адекватного поведения в судебном заседании не возникает сомнений в его психическом состоянии, следовательно, он является вменяемым и может нести уголовную ответственность за совершенное деяние.

По делу прокурором был заявлен иск на определенную органами следствия сумму ущерба. В судебном заседании в связи с возмещением ущерба подсудимым прокурором заявлено ходатайство о принятии отказа от иска судом и прекращении производства по иску. 

Согласно п. 5 ст. 44 УПК РФ отказ от гражданского иска влечет за собой прекращение производства по нему. Учитывая, что гражданскому истцу были разъяснены последствия отказа от иска, отказ был заявлен добровольно и в связи с возмещением суммы материального ущерба, то суд полагает необходимым прекратить производство по нему. 

Определяя наказание подсудимому ФИО9 суд руководствуется ст. 60 УК РФ, учитывает общественную опасность и характер совершенного им преступления, данные о его личности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие его наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и перевоспитание.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд согласно ст. 61 УК РФ признает наличие ------, активное способствование раскрытию преступления и раскаяние в содеянном, добровольное возмещение имущественного ущерба, отягчающих обстоятельств судом не установлено.

ФИО9 совершено преступление, относящееся к категории тяжких. В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ суд вправе изменить категорию преступления на менее тяжкую. Однако с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления считает, что отсутствуют основания для изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Принимая во внимание сведения об обстоятельствах совершения преступления, личность подсудимого, в том числе смягчающие обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает необходимым ему назначить наказание в виде лишения свободы без штрафа и ограничения свободы с применением условного осуждения в соответствии со ст. 73 УК РФ. При этом оснований для применения ст. 64 УК РФ не находит. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО9 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 Уголовного кодекса РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса РФ назначенное ФИО9 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 4 (четыре) года.

Обязать ФИО9 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного; не менять место жительства и место работы без уведомления этого органа; регулярно являться на регистрацию в специализированный орган два раза в месяц в установленные данным органом дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в апелляционный срок в отношении ФИО9 оставить без изменения. 

Прекратить производство по гражданскому иску прокуратуры ------, действующей в интересах ------, к ФИО9 о взыскании суммы материального ущерба в размере ------ рублей.

Арест, наложенный постановлениями суда от дата на автотранспортное средство марки «------», ------ года выпуска, цвет черный, государственный регистрационный знак – ----- идентификационный номер (VIN) – -----; земельный участок, кадастровый номер -----, назначение объекта – земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь объекта – ------ кв.м., адрес (местоположения) объекта – адрес; земельный участок, кадастровый номер -----, назначение объекта – земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь объекта – ------ кв.м., адрес (местоположение) объекта – адрес жилой дом, кадастровый номер -----, назначение объекта – жилое, площадь объекта – ------ кв.м., адрес (местоположение) объекта – адрес отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: ------ 

На приговор сторонами могут быть поданы апелляционные жалоба и представление в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда ЧР в течение 10 суток с момента постановления приговора через Ленинский районный суд г.Чебоксары с правом ходатайствовать в этот срок об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья А.М. Васильев